MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA
SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 16/2001 - MPRR, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2001

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de Roraima, em obediência ao subitem 20.2 do
Edital nº 1/2001 – MPRR, de 16MAR01, publicado no Diário do Poder Judiciário nº 2118, de 17MAR01,
torna público os resultados finais da entrevista (4ª fase) e da prova oral (5ª fase) do V Concurso Público
para provimento do cargo de Promotor de Justiça Substituto.

1. Do Resultado da entrevista.
1.1. Na entrevista (4ª fase), todos os candidatos presentes foram considerados habilitados.
1.2. Os candidatos Christianne de Souza Correa, inscrição de nº 10490088 e Flávio da Silva Andrade,
inscrição de nº 60400055, não realizaram a entrevista (ausentes), sendo considerados não-habilitados.

2. Resultado final da prova oral, na seguinte ordem, número de inscrição, nome do candidato, notas das
provas de Direito Civil, Direito Processual Civil, Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito
Constitucional e Direito Administrativo:
10401042 – Lizandro Garcia Gomes Filho, 80.00, 95.00, 90.00, 70.00, 75.00, 65.00 / 10490060 – Maria
Tereza Gonçalves de Oliveira, 50.00, 50.00, 45.00, 60.00, 60.00, 30.00 / 10401064 – Claudia Parente
Cavalcanti, 90.00, 70.00, 85.00, 85.00, 70.00, 75.00 / 10401104 – João Xavier Paixão, 100.00, 90.00,
80.00, 90.00, 90.00, 85.00 / 10490009 – João Paulo de Oliveira Furlan, 90.00, 90.00, 85.00, 80.00, 75.00,
80.00 / 10490032 – Erika Lima Gomes, 90.00, 70.00, 75.00, 75.00, 70.00, 70.00 / 10490081 – José Rocha
Neto, 70.00, 85.00, 75.00, 80.00, 65.00, 70.00 / 10490110 – Anedilson Nunes Moreira, 50.00, 80.00,
70.00, 70.00, 65.00, 70.00 / 10490114 – Afonso Carlos Roberto do Prado, 80.00, 50.00, 60.00, 60.00,
65.00, 60.00 / 10490143 – Luiz Henrique Diniz Araújo, 60.00, 70.00, 70.00, 65.00, 60.00, 50.00 /
60400008 - Fernando Franco Assunção, 70.00, 85.00, 85.00, 70.00, 70.00, 65.00 / 60400037 – José
Marcelo Previtalli Nascimento, 80.00, 85.00, 70.00, 80.00, 85.00, 85.00 / 60400039 – Andrea Almeida
Dantas, 80.00, 90.00, 75.00, 90.00, 80.00, 85.00 / 60400041 – Silvia de Souza Canela, 50.00, 80.00,
55.00, 75.00, 70.00, 50.00 / 60400046 – Milton Pereira Merquiades, 70.00, 80.00, 70.00, 70.00, 75.00,
65.00 / 60400050 – Ademir Teles Menezes, 55.00, 70.00, 65.00, 60.00, 65.00, 60,00 / 60400079 –
George Pestana Vieira, 50.00, 70.00, 60.00, 50.00, 65.00, 70.00 / 60400084 – Daniel Henrique Queiroz
de Azevedo, 100.00, 90.00, 80.00, 85.00, 80.00, 80.00 /  60400116 – Valber Diniz da Silva, 80.00, 90.00,
65.00, 65.00, 80.00, 55.00 / 60400117 – Geodilson Alves Lima, 60.00, 80.00, 75.00, 65.00, 65.00, 50.00 /
60400123 - Ilaine Aparecida Pagliarini, 70.00, 80.00, 70.00, 75.00, 65.00, 60.00 / 60400144 – Alexandre
Moreira Tavares dos Santos, 90.00, 100.00, 95.00, 90.00, 90.00, 90.00 / 60400146 – Romulo Moreira
Conrado, 90.00, 90.00, 90.00, 85.00, 90.00, 90.00 / 60400175 – Henrique Lacerda de Vasconcelos, 70.00,
90.00, 90.00, 80.00, 70.00, 60.00 / 60400185 – Sarah Clarissa Cruz Leão, 40.00, 40.00, 60.00, 40.00,
60.00, 40.00 / 60400225 – Adriano Avila Pereira, 80.00, 80.00, 85.00, 70.00, 70.00, 65.00.

FÁBIO BASTOS STICA
Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão Examinadora do Concurso